

Szanowni Akcjonariusze, Inwestorzy, Członkowie Rady Nadzorczej, Współpracownicy,

W imieniu Zarządu Alumast S.A. z satysfakcją przedstawiamy raport za 2019 rok. Dokument ten stanowi źródło informacji o prowadzonej działalności oraz o zdarzeniach, które w szczególny sposób wpłynęły na obecną sytuację Spółki. W raporcie znajdują Państwo sprawozdanie finansowe, sprawozdanie Zarządu z działalności w minionym roku, sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego jednostkowego sprawozdania finansowego Spółki, wybrane dane finansowe.

2019 rok należał do jednych z najlepszych w dotychczasowej, prawie 20-letniej działalności Spółki. Zostały wypracowane dobre wyniki finansowe. Przychody ze sprzedaży osiągnęły rekordową wartość 17,5 mln zł (były wyższe o 5,9 mln zł w stosunku do 2018 roku). Istotnym elementem sprzedaży stały się kompozytowe słupy teletechniczne. Natomiast zysk netto wyniósł 1,1 mln zł i był wyższy o 803 tys. zł w stosunku do 2018 roku.

Na sukces miały wpływ z jednej strony optymalizacja kosztów i procesów produkcyjnych, a z drugiej strony szybka reakcja Spółki na potrzeby rynku, dostosowanie oferty produktowej, konsekwentna praca nad rozwojem nowych produktów. Niebagatelny wpływ miała również rozbudowa linii do produkcji kompozytowych konstrukcji wsporczych, dzięki czemu zwiększyliśmy zdolności produkcyjne do ok. 10.000 sztuk słupów miesięcznie.

Działania i rozwój marki ALUMAST wyznaczają dwa filary: BEZPIECZEŃSTWO I INNOWACJE. Dotyczą one zarówno obszaru projektowania, wytwarzania, dystrybucji jak i użytkowania produktów oraz poszukiwania coraz doskonalszych rozwiązań i nowych zastosowań kompozytu. Właśnie na tych dwóch filarach będą koncentrowane działania również w 2020 roku. W filozofii Spółki poprawa bezpieczeństwa na drogach poprzez dostarczanie wyjątkowych rozwiązań to jedno z priorytetowych zadań. Pionierskie rozwiązania z zastosowaniem najnowszych technologii powodują, iż Alumast S.A. jest pierwszą firmą w Polsce i jedną z nielicznych w Europie, która zapewnia produkcję słupów w kategorii bezpieczeństwa (70,NE,2) wpisując się tym samym w krajową i europejską „Wizję Zero” nakierowaną na bezpieczeństwo ruchu drogowego i ochronę życia użytkowników dróg. Prowadzenie przez Alumast S.A. dalszych prac rozwojowych zwrócone jest w stronę poszerzenia oferty o kolejne kategorie bezpieczeństwa słupów kompozytowych.

Alumast S.A. w kolejnych latach będzie wzmocniał pozycję na rynku słupów oświetleniowych, energetycznych, teletechnicznych i masztów flagowych. W ocenie Zarządu Spółki, po perturbacjach związanych z koronawirusem, rozpocznie się okres zwiększonego zapotrzebowania na słupy na światowych rynkach. Jest to związane m.in. z:

- ograniczeniem stosowania słupów drewnianych impregnowanych krezotem
- rozbudową infrastruktury drogowej o instalacje Smart City (w tym 5G), punkty ładowania pojazdów elektrycznych
- wymianą konstrukcji przydrogowych na spełniające wymogi BRD
- okresem życia produktów

W imieniu Zarządu Alumast S.A. chciałbym podziękować wszystkim, którzy pracują na rozwój i sukces naszej firmy. Szczególnie dziękuję Pracownikom za zaangażowanie, lojalność i profesjonalizm oraz Członkom Rady Nadzorczej, Akcjonariuszom oraz Partnerom Biznesowym za zaufanie i wiarę w skuteczność podejmowanych przez nas działań.

Zbigniew Szkopek
Prezes Zarządu